
COMUNE DI BOLOGNOLA 
Provincia di Macerata 

                  Via L. Maurizi, 21- 62035 Bolognola - tel e fax 0737/520225 
C.F. 81000910430  P. Iva 00347620437 e mail comune@bolognola.sinp.net 

********************************************************************************************** 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N.  47 

Del 
13/09/2008 

OGGETTO: Affidamento incarico di collaborazione coordinata a 
continuativa per la gestione della scuola primaria di Bolognola. 
Periodo 15.09.2008 – 12.06.2009. 

 
 

Nell’anno duemilaotto nel giorno tredici del mese di settembre nel proprio ufficio. 
 
 
 

IL Vice Sindaco 
 

Premesso che, come per gli anni precedenti, l’Amministrazione Comunale si deve 
impegnare per garantire la gestione della scuola elementare di Bolognola. 
 Rilevato in particolare che, al fine di assicurare il regolare svolgimento delle lezioni 
l’Amministrazione deve assicurare una integrazione delle ore di insegnamento. 
 Considerato che per gli scopi suindicati si ritiene opportuno ricorrere all’affidamento di un 
incarico di collaborazione coordinata e continuativa in quanto questo Ente non ha al proprio interno 
personale idoneo e con la professionalità richiesta, in grado di garantire il servizi di che trattasi. 
 Visto l’art. 3 c. 55 della legge n. 244/07, così come modificato dall’art. 46 del D.L. n. 
112/08, convertito in legge n. 123 del 06.08.2008; 
 Rilevato che l’iniziativa in argomento, tesa ad assicurare, in questo piccolo centro montano, 
la sopravvivenza della scuola Elementare, rientra tra le attività già consolidate ed approvate nel 
programma consiliare di cui all’art. 42, c. 2 de D.Lgs n. 267/2000, in sede di approvazione del 
bilancio di previsione nel quale, anche per il corrente anno, è stata determinata la necessaria spesa, 
così come indicato dall’art. 46 c. 3, del citato D.L. n. 112/2008 convertito in legge n. 133/08; 
 Richiamata la deliberazione di Giunta n. 26 del 13.09.2008, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale sono stati approvati, quale stralcio di regolamento di Organizzazione degli uffici e dei 
servizi, i limiti, criteri e modalità per l’affidamento degli incarichi di collaborazione autonoma; 

Precisato che a norma dell’art. 6 del citato regolamento vengono disciplinati i criteri per 
l’assegnazione degli incarichi riferiti alle attività scolastiche; 

Premesso che sulla base delle domande pervenute si ritiene di affidare l’incarico alla sig.ra 
Cignitti Federica, che risulta la prima classificata tra i richiedenti sulla base delle graduatorie 
provinciali; 
 Ritenuto per detto incarico di garantire un compenso di euro 500,00 mensile al lordo della 
ritenute. 

Esaminato l’unito schema di convenzione con il quale vengono disciplinati i rapporti. 
 

 
 
 
 
 



DETERMINA 
 
 
Di affidare alla Sig.ra Cignitti Federica, nata a Roma il 19/03/1973, residente ad 

Acquacanina in Via G. Leopardi, 24,  l’incarico, mediante contratto di collaborazione coordinata a 
continuativa, per l’insegnamento presso la scuola primaria per l’anno scolastico 2008-2009 per 8 
ore settimanali, i giorni di lunedì e venerdì dalle ore 8,30 alle ore 12,30. 

La stessa dovrà partecipare alle attività collegiali programmate dal Dirigente scolastico per 
la scuola primaria dell'Istituto Comprensivo Boccati di Camerino per l'anno scolastico 2008/2009. 

Tale impegno non modifica il budget finanziario previsto ma costituisce titolo di 
riconoscimento del servizio prestato. 

Di determinare in euro 500,00 lordo mensile il compenso da corrispondere secondo l’unito 
schema di contratto di collaborazione per il periodo 15/09/2008- 12/06/2009. 

Di dare atto che la spesa complessiva è pari a 4.500,00 oltre agli oneri a carico ente.  
 Di far fronte alla spesa con i fondi previsti al cap 104020300 del Bilancio 2008 per il 
periodo settembre-dicembre e per il restante periodo all'apposito capitolo del Bilancio 2009. 

Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune. 
 
 
 Il Vice Sindaco 
Lancellotti Elena 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
************************************************************************ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 In relazione al disposto dell'art. 107,  del D. Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267 
 

APPONE 
il visto di regolarità contabile  
 

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria della spesa. 
 L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento, in data odierna. 
 
Nella residenza comunale, 13/09/2008 
          

 
Il Vice Sindaco 

          Lancellotti Elena 
 

PUBBLICITA’ DELLA DETERMINA 
 
           La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, viene pubblicata, all'Albo Pretorio dell'Ente.  
  

 
Data 13.09.2008 

 
 Prot.   
         Il Vice Sindaco 
                     Lancellotti Elena 
 


